
Mod. 004-00/ Iud01

Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it 
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

STRUTTURA:  Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

DETERMINAZIONE N. 1148  DEL  19/07/2022

OGGETTO: DETERMINAZIONE NR. 789 DEL 17.05.2022:`` ADESIONE ALLA CONVENZIONE

CONSIP ``RETI LOCALI 7 - CONVENZIONE PER LA FORNI-TURA DI PRODOTTI E LA

PRESTAZIONE DI SERVIZI RELATIVI ALLA REALIZZAZIONE, MANUTENZIONE E

GESTIONE DI RETI LOCALI E PER LA PRESTAZIONE DI SERVIZI CONNESSI E SERVIZI

OPZIONALI - LOTTO 2 - FORNITURA PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI LOCALI

ZONA NORD``, OCCORRENTE ALL`AZIENDA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA IN CAPO

ALLA DITTA VODAFONE ITALIA SPA. IMPORTO EURO 132.125,57 (OLTRE IVA) - CUI

 S01640560064202200018 - CIG 7743543DD2``.  INTEGRAZIONE CODICE CUP - CORREZIONE

MERO ERRORE MATERIALE - NESSUNA SPESA.  

Responsabile Struttura  Rizzo Luigi

Atto  firmato digitalmente, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa e conservato a norma di legge.

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1148 del 19/07/2022, pagina 1 di 6

mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it
http://www.ospedale.al.it/


Mod. 005-03/ Iud01

STRUTTURA:Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

OGGETTO:   DETERMINAZIONE NR. 789 DEL 17.05.2022:`` ADESIONE ALLA CONVENZIONE

CONSIP  ``RETI  LOCALI  7  -  CONVENZIONE  PER  LA  FORNI-TURA  DI  PRODOTTI  E  LA

PRESTAZIONE  DI  SERVIZI  RELATIVI  ALLA  REALIZZAZIONE,  MANUTENZIONE  E

GESTIONE DI RETI LOCALI E PER LA PRESTAZIONE DI SERVIZI CONNESSI E SERVIZI

OPZIONALI -  LOTTO 2 -  FORNITURA PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI LOCALI

ZONA NORD``,  OCCORRENTE ALL`AZIENDA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA IN CAPO

ALLA  DITTA  VODAFONE  ITALIA  SPA.  IMPORTO  EURO  132.125,57  (OLTRE  IVA)  -  CUI

 S01640560064202200018 - CIG 7743543DD2``.  INTEGRAZIONE CODICE CUP - CORREZIONE

MERO ERRORE MATERIALE - NESSUNA SPESA.  

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo

Rizzo Luigi

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;

VISTO il vigente Atto Aziendale;

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”;

VISTO il Decreto Legislativo 18/04/2016 nr. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” che disciplina la 

materia dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 

luglio  2020,  n.  76,  recante  «Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  l’innovazione  digitali»  (Decreto 

Semplificazioni)” e s.m.i.;

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1148 del 19/07/2022, pagina 2 di 6



RICHIAMATA la Determinazione di questa S.C. n. 789 del 17.05.2022 avente ad oggetto: “ADESIONE 

ALLA  CONVENZIONE  CONSIP  ``RETI  LOCALI  7  -  CONVENZIONE  PER  LA  FORNITURA  DI  

PRODOTTI E LA PRESTAZIONE DI SERVIZI RELATIVI ALLA REALIZZAZIONE, MANUTENZIONE E  

GESTIONE DI RETI LOCALI E PER LA PRESTAZIONE DI SERVIZI CONNESSI E SERVIZI OPZIONALI -  

LOTTO  2  -  FORNITURA  PER  LE  PUBBLICHE  AMMINISTRAZIONI  LOCALI  ZONA  NORD``,  

OCCORRENTE ALL`AZIENDA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA IN CAPO ALLA DITTA VODAFONE  

ITALIA  SPA.  IMPORTO  EURO  132.125,57  (OLTRE  IVA)  -  CUI   S01640560064202200018  -  CIG  

7743543DD2”;

PREMESSO che, per mero errore materiale, nel richiamato provvedimento nr. 789/2022, non è stato indicato 

il  C.U.P.  (“Codice  Unico  Progetto”)  H36G22000020006  per  l’intervento  “RINNOVAMENTO  DELLE 

TECNOLOGIE  ICT  DEL  PRESIDIO  OSPEDALIERO  CIVILE  E  INFANTILE  DELL'AZIENDA 

OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA” Missione 6 P.N.R.R., associato al C.I.G. nr. 7743543DD2;

RITENUTO, pertanto, necessario rettificare il richiamato provvedimento nr. 789/2022, integrandolo con il  

codice  C.U.P.  “Codice  Unico  Progetto”  H36G22000020006 al  fine  necessità  di  consentire  la  corretta 

rendicontazione degli ordini emessi e la relativa liquidazione delle spettanze economiche all’aggiudicatario 

della fornitura,  in riferimento all’accesso dei progetti  comunitari europei  del  P.N.R.R da parte di  questa 

Azienda Ospedaliera;

ATTESO che, ogni altro punto del richiamato provvedimento n. 789/2022 è da intendersi invariato;

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di consentire la 

corretta emissione degli ordini e la relativa liquidazione delle spettanze economiche relativi al progetto in 

esame occorrente al regolare svolgimento dell’attività di questa Azienda Ospedaliera;

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 241/90 e  

s.m.i.;

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano:

1. di rettificare e integrare la Determinazione di questa S.C. n. 789 del 17.05.2022 avente ad oggetto:  

“ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ``RETI LOCALI 7 - CONVENZIONE PER LA 

FORNITURA  DI  PRODOTTI  E  LA  PRESTAZIONE  DI  SERVIZI  RELATIVI  ALLA 

REALIZZAZIONE,  MANUTENZIONE  E  GESTIONE  DI  RETI  LOCALI  E  PER  LA 

PRESTAZIONE DI SERVIZI CONNESSI E SERVIZI OPZIONALI - LOTTO 2 - FORNITURA 

PER  LE  PUBBLICHE  AMMINISTRAZIONI  LOCALI  ZONA  NORD``,  OCCORRENTE 

ALL`AZIENDA  OSPEDALIERA  DI  ALESSANDRIA  IN  CAPO  ALLA  DITTA  VODAFONE 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1148 del 19/07/2022, pagina 3 di 6



ITALIA SPA. IMPORTO EURO 132.125,57 (OLTRE IVA) - CUI  S01640560064202200018 - CIG 

7743543DD2” relativamente all’indicazione del C.U.P. “Codice Unico Progetto H36G22000020006 

associato al C.I.G. nr. 7743543DD2;

2. di dare atto che rimangono invariati tutti i restanti punti di cui alla determinazione n. 789/2022 del  

17.05.2022; 

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  sito  web  aziendale  all’indirizzo  www.ospedale.al.it, 

sezione “amministrazione trasparente”, così come previsto dall’art. 29 , comma 1 del D.Lgs.50/2016 

e s.m.i.

4. Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di consentire la  

corretta  emissione  degli  ordini  e  la  liquidazione delle  spettanze economiche  relative al  progetto 

P.N.R.R. in esame, rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28  

comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 

del 18.8.2000.

IL DIRETTORE F.F.

Rizzo Luigi

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1148 del 19/07/2022, pagina 4 di 6

http://www.ospedale.al.it/


Mod. 006-01/ Iud01

Determinazione n. 1148 del 19/07/2022  adottata dalla Struttura  Area Appalti innovativi e procedure di

acquisto sovrazonali (ai sensi della delibera D.G. n.91 del 30/01/2009 e s.m.i.)

Oggetto  DETERMINAZIONE  NR.  789  DEL  17.05.2022:``  ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE

CONSIP  ``RETI  LOCALI  7  -  CONVENZIONE  PER  LA  FORNI-TURA  DI  PRODOTTI  E  LA

PRESTAZIONE  DI  SERVIZI  RELATIVI  ALLA  REALIZZAZIONE,  MANUTENZIONE  E

GESTIONE DI RETI LOCALI E PER LA PRESTAZIONE DI SERVIZI CONNESSI E SERVIZI

OPZIONALI -  LOTTO 2 -  FORNITURA PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI LOCALI

ZONA NORD``,  OCCORRENTE ALL`AZIENDA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA IN CAPO

ALLA  DITTA  VODAFONE  ITALIA  SPA.  IMPORTO  EURO  132.125,57  (OLTRE  IVA)  -  CUI

 S01640560064202200018 - CIG 7743543DD2``.  INTEGRAZIONE CODICE CUP - CORREZIONE

MERO ERRORE MATERIALE - NESSUNA SPESA.  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  dell’Azienda  Ospedaliera  “SS. 

Antonio e Biagio e C. Arrigo” per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 20/07/2022

____________________________________________________________________________________

Esecutiva dal 19/07/2022

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1148 del 19/07/2022, pagina 5 di 6



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Rizzo Luigi -  Delegato Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali 

Rizzo Luigi -  Responsabile FF Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali 

Tinelli Maria Franca -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redatto da  Rizzo Luigi

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1148 del 19/07/2022, pagina 6 di 6


		2022-07-20T11:45:39+0200
	MARIA FRANCA TINELLI




